1/26
R
EV
 0
0
/2
0
SCHEDA TECNICA

 OPTIMA-RI ha doppio rivestimento (isolamento esterno fonoassorbente coperto da una lamina di
acciaio).
Come ordinare
NOTE:
*I controlli di tipo BLC1MOD, BLC1LON, BLC1KNX non è impostabile con il segnale analogico DC 0V (2V) … 10V.
Il setpoint voluto è impostato via BUS.
 Se la portata volumetrica non viene indicata in fase d’ordine, OPTIMA verrà spedita pre-impostata con i valori di portata standard di fabbrica
definiti in Tabella 1.
 Vmin può essere impostata a 0m3/s se richiesto in fase di ordine.
 La richiesta di pre impostazione dei valori di Vmin e Vmax in fase d’ordine deve rispettare la Tabella 1.
 Il valore di Vmin può essere regolato dallo 0% al 100% della Vnom.
 Il valore di Vmax può essere regolato dal 20% al 100% della Vnom.
 Il segnale in ingresso all’attuatore è impostato in fabbrica come standard 2V…10V; su richiesta si può avere l’attuatore da 0…10V.
d340libi
Timbro
4/26
R
EV
 0
0
/2
0
Esempio codice ordine
OPTIMA-R-100-BLC1-50-110-0
OPTIMA-R Ø 100, non isolato, con attuatore LMV-D3 MP-BUS (controllo di comunicazione BMS)
Configurazione: Vmin=50m3/h, Vmax=110m3/h, controllo in tensione DC 0V…10V.
Descrizione
La cassa dell’unità OPTIMA VAV è costituita da una lamina di acciaio zincato. Il nostro sensore multi-punto per
la misurazione del flusso di aria, esegue una misurazione precisa della portata grazie ai suoi canali forati che
intercettano il flusso di aria nel centro, nel mezzo e perimetralmente al canale della serranda facendone una
media.
Figura 1 – Componenti dell’OPTIMA-RI
Componenti:
1. Corpo della serranda
2. Attuatore BLC
3. Attuatore GO
4. Isolamento
5. Sensori di misurazione
5/26
R
EV
 0
0
/2
0
Dimensioni
Figura 2 – Dimensioni dell’OPTIMA-R-BLC
Figura 3 – Dimensioni dell’OPTIMA-R-GO
Figura 4 – Dimensioni dell’OPTIMA-RI-BLC
Figura 5 – Dimensioni dell’OPTIMA-RI-GO
6/26
R
EV
 0
0
/2
0
Taglie disponibili:
Ingresso/Uscita da ø 80mm a ø630mm
Dimensione Vmin @ 2 m/s * Vmax @ 9 m/s * Vnom @ 11 m/s øD øD1 L L1 L2 L3 m (R) m (RI)
(mm) (m3/h) (l/s) (m3/h) (l/s) (m3/h) (l/s) (mm)   (kg)
80 36 10 163 45 199 55 78 135
290 180
117,5 146 1,2 1,6
100 57 16 254 71 311 86 98 155 127,5 156 1,4 1,8
125 88 24 398 111 486 135 123 180
390 280
140 168,5 1,6 2,4
140 111 31 499 139 610 169 137,5  195  147,5 176 1,8 2,7
160 145 40 651 181 796 221 157,5   215 157,5 186 2 2
180 183 51 824 229 1008 280 177,5   235 167,5 196 2,2 3,3
200 226 63 1018 283 1244 346 197,5   255
490 380